
SMLOUVA o spolupráci 
 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou navzájem níže 
uvedené smluvní strany: 

 
ZÁMEK SLAVKOV – AUSTERLITZ, příspěvková organizace 
Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna 
IČ: 00373320, DIČ: CZ 00373320, 
zřízená Městem Slavkov u Brna na základě Zřizovací listiny ze dne 2.1.1998 ve znění 
pozdějších úprav, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u rejstříkového soudu v 
Brně oddíl Pr, vložka 1618, 
zastoupená Mgr. Evou Oubělickou, DiS., ředitelkou 
na straně jedné (dále jen „ZS-A“) 
 
a 
 
Acaballado, z. s. 
Kopečná 11, 602 00 Brno 
IČ: 22611657 
občanské sdružení registrované MV ČR pod č.j. VS/1-1/88 984/12-R 
zastoupené Ivanem Vystrčilem, předsedou představenstva 
na straně druhé (dále jen „JKA“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Účastníci společně uspořádají dne 15. srpna 2020 v době od 12 h. do 23 h. 

v zámeckém parku ve Slavkově u Brna „Napoleonské hry“ (dále jen „akci“). 
 

2. Akce může být (na základně rozhodnutí ZS-A) součástí širšího programu, 
uspořádaného ZS-A samostatně. 
 

3. Správce areálu Zámek Slavkov – Austerlitz (dále jen „areál“) je v souladu se zřizovací 
listinou oprávněn uzavřít tuto smlouvu a společně s JKA akci uspořádat, a přitom 
uskutečnit poskytnout plnění uvedená níže v této smlouvě. 
 
                                                                     II. 

Povinnosti a oprávnění smluvních stran 
ZS-A je povinen: 

- vymezit prostor v areálu, ve kterém bude akce provedena – v prostoru 
vymezeném dle dohody, přičemž jezdecká část akce bude zajištěna, 
připravena, provedena JKA 

- zajistit potřebnou elektrickou energii v rozsahu, který umožňuje stávající 
instalace 

- umožnit vjezd do areálu jezdcům na koních, jejichž předpokládaný počet (v 
návaznosti na přihlášené účastníky) bude oznámen odpovědné osobě ZS-A 
den před zahájením akce 

- ZS-A se zavazuje zajistit propagaci akce a na všech propagačních materiálech 
a v médiích jako partnera uvádět JKA 

- ZS-A je oprávněn pořizovat v průběhu akce fotografie a tyto fotografie použít 
pro své potřeby. Při použití fotografií se zavazuje uvádět JKA jako 
spolupořadatele akce 



2  

- ZS-A zajistí potřebné součinnosti s JKA pro zajištění bezpečnosti jezdců, diváků 
a návštěvníků, např. vyznačením prostoru, výzvou divákům v průběhu akce, 
apod. 
 

JKA je povinen: 
- zajistit jezdeckou část akce včetně dramaturgie a účastni jezdců na koních 
- dbát pokynů osoby určené ZS-A ke koordinaci přípravy a pro vedení akce a 

dozoru na jejím průběhem a zavázat i jezdce – účastníky akce ve stejném 
rozsahu. Jméno pověřené osoby ZS-A bude oznámeno před započetím akce. 
Tato osoba má pouze právo vydávat pokyny v souvislosti s ochranou majetku 
ZS-A 

- poskytnout písemné podklady ZS-A pro využití v rámci jím realizované 
propagace (TZ, média, apod.) na vyžádání ZS-A 

- kompletně zajistit vlastní produkci jezdecké části akce 
- uhradit veškeré režijní náklady (energie, úklid, personální náklady aj.) 
- uvést město Slavkov u Brna a zámek Slavkov-Austerlitz jako hlavní partnery 

akce 
- zajistit pro potřeby zámku/města 20 volných vstupenek na tuto akci 
- zajistit další potřebné náležitosti dle charakteru akce (veterinární ošetření 

apod.) 
- přijmout veškerá potřebná bezpečnostní opatření k zajištění bezpečnosti jezdců 

i diváků a návštěvníků 
- pohybovat se s koňmi pouze po zpevněných štěrkových cestách vyjma bitevní 

ukázky 
- zajistit, aby koně volně nepobíhali v prostorách zámeckého parku 
- zajistit, že zvířata nesmějí okusovat kůru stromů nebo jiným způsobem ničit 

zeleň v zámeckém parku 
- v případě znečištění příjezdových cest k zámku, nádvoří a ostatních prostor 

v areálu zámku je JKA povinen neprodleně zajistit úklid vlastními prostředky, 
stejně jako zajišťovat průběžný úklid koňských exkrementů během akce. 
 

JKA je oprávněn v souvislosti s akcí přes uspořádání akce i v průběhu akce v areálu 
propagovat třetí osoby, potažmo i JKA. 
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
V případě dalších výdajů (personální zajištění pokladen, ostraha apod.) bude toto po 
akci JKA doúčtováno na základě samostatné faktury. 
 
Vybrané vstupné na akci bude děleno mezi ZS-A a JKA poměrem 40:60 (40% pro ZS-
A a 60% pro JKA) 
 

IV. 
Jednání smluvních stran, kontaktní osoba, forma právních úkonů 

 
1. Kontaktní osobou pro realizaci této smlouvy je za: 

a) JKA:  
b) ZS-A: xxxxxxxxxxxx 
 

2. Účastníci jsou oprávněni za svou stranu rozhodnout o změně kontaktní osoby, změna 
je vůči druhé straně účinná oznámením. 

 
 



3  

VI. 
Náhrada škody 

 
1. JKA se zavazuje a zároveň prohlašuje, že odpovídá za škody, které ZS-A vzniknou 
v souvislosti s provedení akce. Za takovou škodu budou  považovány zejména 
prokazatelné škody na majetku ve vyhrazeném prostoru nebo v areálu Zámku Slavkov 
– Austerlitz v době vymezené v  čl. I. odst. 1 této smlouvy, bez ohledu na skutečnost, 
zda škoda bude způsobena JKA či třetími osobami s JKA spolupracujícími. JKA se 
zavazuje ZS-A vyčíslenou škodu uhradit v celém rozsahu nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne odeslání písemné výzvy ze strany ZS-A. 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na provedení akce dne 15. srpna 2020.  
 
1. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti výslovně touto 

smlouvou neupravená, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou stran na základě písemných 
dodatků, označených číselnou řadou. Změny smlouvy v jiné než písemné formě se 
vylučují. 
 

3. Účastníci smlouvy se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se při plnění této smlouvy dozví, nepředat informace o těchto skutečnostech třetím 
osobám a nepoužít tyto informace žádným způsobem tak, aby bylo porušeno dobré 
jméno kteréhokoliv z účastníků této smlouvy. 
 

4. Účastníci se zavazují řešit vzájemné spory smírnou cestou, nebude-li možné nalezení 
dohody o řešení sporné otázky, dohodli se, že vzájemné spory budou řešeny 
prostřednictvím příslušného soudu  
 

5. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každý z účastníků obdrží po jednom výtisku. 
 

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni zavázat se způsobem stanoveným 
v této smlouvě a současně se zavazují nahradit případnou škodu, pokud by se 
prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým. 
 

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že smlouva 
byla uzavřena vážně podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 
 
 
Ve Slavkově u Brna dne: 3.8.2020 
 
 
---------------------------------------------    -------------------------------------------- 
  Zámek Slavkov – Austerlitz, p.o.                  Acaballado, z. s 
zastoupený Mgr. Evou Oubělickou, DiS.     zastoupený Ivanem Vystrčilem 

ředitelkou           předsedou představenstva 


